
 
1 

   

 

  

  

 

SRJMK 

2021+ 
Strategie rozvoje 

Jihomoravského kraje 2021+ 

Implementační a monitorovací 

část 



 
 

Úvod 
 

 

Název dokumentu:   Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ 

Část dokumentu:   Implementační a monitorovací část 

 

Objednatel: Jihomoravský kraj 

Žerotínovo nám. 449/3 

601 82 Brno 

Kontaktní osoby: Ing. Pavel Fišer, Ph.D., oddělení strategického rozvoje 

Mgr. Lucie Bravencová, oddělení strategického rozvoje 

 

Zpracovatel:  

; Moore Czech Republic s.r.o. 

Karolinská 661/4 

186 00 Praha 

Czech Republic 

www.moore-czech.cz 

 

Zpracovatelský tým: Ing. Radovan Hauk, Jednatel 

Ing. Aleš Nechuta, M.A., Manager 

PhDr. Martin Hokeš, Manager 

Ing. Tomáš Křapáček, Senior Consultant 

Mgr. Tomáš Černý, Consultant 

Ing. Martin Kukačka, Digital Media Manager 

Bc. Thuy Linh Krejčí, Graphic Designer 

 

  

http://www.moore-czech.cz/


 
 

Úvod 
 
 

 
2 

OBSAH 
 

Úvod 3 

Implementační a monitorovací část Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ ............. 4 

1.1 Akční plán......................................................................................................... 4 

1.2 Finanční plán ..................................................................................................... 6 

1.3 Vyhodnocení plnění strategie .................................................................................. 6 

1.4 Revize SRJMK 2021+ ............................................................................................. 6 

1.5 Kompetenční matice ............................................................................................ 7 

Harmonogram implementace ............................................................................... 10 

Klíčové indikátory plnění .................................................................................... 11 

Prioritní osa 1: Vzdělávání, sport a mimoškolní zájmové aktivity ................................................ 18 

Prioritní osa 2: Zdravotnictví a sociální oblast ...................................................................... 24 

Prioritní osa 3: Dopravní infrastruktura a obslužnost území ...................................................... 28 

Prioritní osa 4: Životní prostředí, technická infrastruktura, rozvoj venkova a zemědělství .................. 32 

Prioritní osa 5: Konkurenceschopnost, podnikání, inovace a výzkum ............................................ 37 

Prioritní osa 6: Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, občanská vybavenost a bezpečnost ............... 40 

Seznam zkratek ............................................................................................... 46 

 

  



 
 

Úvod 
 
 

 
3 

Úvod 

Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ (dále také „SRJMK 2021+“) je koncepčním 

dokumentem, který do roku 2030 definuje vize, specifické cíle a tematická opatření, jejichž 

prostřednictvím má dojít k udržitelnému rozvoji Jihomoravského kraje.  

SRJMK 2021+ je členěna do tří vzájemně provázaných částí, kdy se Vám do rukou dostává část třetí, 

tj. implementační a monitorovací. Ta představuje popis postupů, procesů a hodnocení, kterými má 

být docíleno naplnění stanovených vizí, resp. specifických cílů kraje, které byly definovány v části 

strategické. V té bylo definováno celkem 6 prioritních os pokrývajících oblasti kompetencí 

Jihomoravského kraje. Kurzívou jsou pak označeny vize pro jednotlivé oblasti. 

  

     Vzdělávání a sport 

Vize: „Vzdělávání a sport, které naplno rozvíjí potenciál obyvatel kraje.“ 

     Zdravotnictví a sociální oblast 

Vize: „Systém dostupné a udržitelné péče a podpory pro všechny.“ 

     Dopravní infrastruktura a obslužnost území 

Vize: „Plynulá a udržitelná doprava na území kraje.“  

 Životní prostředí, technická infrastruktura, rozvoj venkova a zemědělství 

Vize: „Čistý kraj díky moderním technologiím i zdravému rozumu.“ 

     Konkurenceschopnost, podnikání, inovace a výzkum 

Vize: „Konkurenceschopný kraj poháněný špičkovým výzkumem a inovacemi.“ 

     Veřejná správa, občanská vybavenost, kultura, cestovní ruch a bezpečnost 

Vize: „Kraj rozvíjející občanskou vybavenost a své kulturní, historické a přírodní dědictví.“ 

 

Struktura návrhové částí, které se promítá i do implementační části, je následující: 

o Prioritní osa (dále také „PO“) vymezuje celou oblast, pro kterou je stanovena vize. 

o Specifický cíl (dále také „SC) definuje, čeho má být dosaženo. 

▪ Tematické opatření (dále také „TO“) jsou konkrétní projekty. 

 

Součástí této části SRJMK 2021+ je rovněž nastavení monitoringu strategie. Monitoring bude 

primárně probíhat prostřednictvím vyhodnocování klíčových indikátorů plnění. Záměrem je 

kontinuálně sledovat trendy v hospodářském a sociálním vývoji, které mají být pozitivně ovlivněny 

naplňováním dílčích specifických cílů definovaných touto strategií, a v případě negativního vývoje 

operativně reagovat. 

 

  

  



 
 

Implementační a monitorovací část Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ 
 
 

 
4 

Implementační a monitorovací část Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ 

V tomto kontextu je vytvoření SRJMK 2021+ pouze prvním krokem, kterým začíná proces vedoucí 

k projednání, schválení, postupné realizaci a následně k naplnění vizí a cílů kraje. Strategický plán je 

a musí být živým dokumentem, se kterým se dále pracuje a jehož realizace musí být pravidelně 

vyhodnocována. Následující schéma ilustruje celou strukturu i proces tvorby SRJMK 2021+, jejích tří 

hlavních částí, a znázorňuje vzájemné vazby. 

Schéma 1 Struktura a proces tvorby SRJMK 2021+ 

 
 

Samotná implementace SRJMK 2021+ je tvořena třemi hlavními aktivitami:  

1. tvorba a schválení akčního plánu; 

2. monitoring a evaluace plnění SRJMK 2021+; 

3. revize strategické části SRJMK 2021+. 

 

1.1 Akční plán 

Akční plán, dříve zvaný také Program rozvoje Jihomoravského kraje (dále také „AP“), je základním 

prvkem řízení a naplňování SRJMK 2021+. AP je tvořen vždy na dvouleté období. AP určuje, která 

z tematických opatření se budou realizovat během následujících dvou let. 

 

  



 
 

Implementační a monitorovací část Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ 
 
 

 
5 

AP obsahuje následující informace: 

• Název aktivity / projektu; 

• Specifický cíl; 

• Hodnotitel aktivity / projektu; 

• Stručný popis; 

• Celkový rozpočet v tis. Kč; 

• Finanční účast JMK; 

• Zdroj financování; 

• Termín realizace; 

• Cílová hodnota. 

 

Tabulka 1 Struktura AP SRJMK 2021+ 

AP SRJMK 2021+ 

Krátký text vysvětlující účel a způsob vzniku dokumentu. 

Název 

aktivity / 

projektu 

Specifický cíl 

Hodnotitel 

aktivity / 

projektu 

Stručný 

popis 

Celkový 

rozpočet v tis. 

Kč 

Finanční 

účast JMK 

Zdroj 

financování 

Termín 

realizace 

Cílová 

hodnota 

Název 

aktivity 

nebo 

projektu 

Zařazení 

aktivity / 

projektu do 

specifického 

cíle 

Jedná se 

o odbor KÚ 

JMK, který 

má danou 

aktivitu / 

projekt ve 

své gesci. 

Krátký 

popis 

a vysvět-

lení 

významu 

aktivity / 

projektu. 

Celkové 

finanční 

náklady na 

realizaci 

aktivity / 

projektu. 

Finanční 

dopad na 

rozpočet 

Jihomorav-

ského kraje. 

Zdroj 

financování 

aktivity / 

projektu 

(evropský 

fond nebo 

státní 

rozpočet). 

Doplnění 

očekávané

ho termínu 

realizace 

aktivity / 

projektu. 

Čeho má 

být 

realizací 

aktivity / 

projektu 

dosaženo. 

 

Tvorba AP 

AP je tvořen pomocí principu top-down a využívá stávajících rozhodovacích mechanismů KÚ JMK. 

Jednotlivými odbory jsou dle jejich gescí do tabulky se specifickými cíli SRJMK 2021+ doplněny 

plánované projektové záměry nebo aktivity, které povedou k naplnění specifických cílů. Struktura a 

požadované informace k jednotlivým tematickým opatřením jsou znázorněny v Tabulce 1. Takto 

rozpracované tabulky jsou sesbírány odborem regionálního rozvoje a je z nich sestaven AP.  

Tvorba AP je provázána s tvorbou rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu kraje. Je tomu tak 

i s ohledem na financování jednotlivých opatření, z nichž některá (ne všechna TO) mají být 

financována nebo spolufinancována krajem. Některá opatření nemusí mít přímý vliv na rozpočet kraje 

nebo nejsou v jeho kompetenci, a tedy nevstupují do tvorby rozpočtu ani do střednědobého výhledu 

rozpočtu kraje. 



 
 

Implementační a monitorovací část Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ 
 
 

 
6 

Odborem regionálního rozvoje je poté AP předložen vedení kraje k projednání a schválení. Následuje 

realizace jednotlivých tematických opatření.  

 

1.2 Finanční plán 

Z důvodu efektivity není tvořen separátní finanční plán. Finanční plán je jako takový již součástí AP. 

V rámci AP je zpracován odhad nákladů jednotlivých aktivit / projektů včetně informace, kolik z těchto 

nákladů odpovídá nákladům rozpočtu Jihomoravského kraje.  

 

1.3 Vyhodnocení plnění strategie  

Druhým důležitým nástrojem práce se SRJMK 2021+ je vyhodnocení plnění strategie (dále také 

„vyhodnocení realizace strategie“), tento dokument je vytvářen každoročně a vyhodnocuje rovněž 

plnění AP. Jedná se o základní nástroj, kterým je monitorováno a vyhodnocováno, nakolik je plněna 

strategie.  

Strategická část SRJMK 2021+ obsahuje 123 tematických opatření, i z tohoto důvodu je sledovanou 

jednotkou plnění SRJMK 2021+ specifický cíl. Strategická část obsahuje 32 specifických cílů.  

Vyhodnocení plnění strategie je dokument, který obsahuje následující informace: 

• seznam všech prioritních os a přehled plnění dílčích aktivit; 

• rozbor míry plnění u všech prioritních os; 

• stav financování u všech prioritních os; 

• stav financování u jednotlivých specifických cílů; 

• přehled finančně nejnáročnějších aktivit v daném roce. 

Tvorba vyhodnocení plnění  

Vyhodnocení realizace SRJMK 2021+ je realizováno každoročně dle principu bottom-up (ze zdola 

nahoru). ORR v prvním čtvrtletí roku sbírá údaje o realizaci aktivit / projektů zařazených do AP od 

jednotlivých odborů KÚ JMK. Sbírají se údaje platné k 31. 12. předcházejícího roku. Jde o údaje 

o reálném celkovém financování a financování z rozpočtu kraje, stav cílové hodnoty a stručný popis 

průběhu realizace aktivity / projektu.  

ORR z údajů od odborů KÚ JMK vyhodnocení plnění jednotlivých prioritních os a SC, a následně 

sestaví dokument vyhodnocení plnění strategie. S vyhodnocením je následně seznámeno 

Zastupitelstvo JMK.  

1.4 Revize SRJMK 2021+ 

Třetím nástrojem práce se SRJMK 2021+ je její revize. K polovině programového období Evropské 

unie dle zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, Jihomoravský kraj musí zpracovat 

zprávu o uplatňování strategie rozvoje územního obvodu kraje, na jejímž základě Zastupitelstvo 

Jihomoravského kraje může rozhodnout o aktualizaci nebo o zpracování nové strategie rozvoje 

územního obvodu kraje. Za účelem zpracování této zprávy kraj využívá průběžných výstupů z 

hodnocení naplňování strategie. 



 
 

Implementační a monitorovací část Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ 
 
 

 
7 

V roce 2024 byla tedy realizována revize SRJMK 2021+ prostřednictvím Zprávy o uplatňování 

SRJMK 2021+ do poloviny programového období. Na základě této zprávy prošly revizí následující 

části SRJMK 2021+: 

• analytická část (kapitoly 5.2–5.4, které se týkají vymezení hospodářsky a sociálně ohrožených 

území),  

• strategická část vč. stručné verze (revize znění a sloučení vybraných TO, úprava názvů SC), 

• implementační a monitorovací část (úprava znění dle reálného způsobu implementace 

SRJMK 2021+ a aktualizace přehledu klíčových indikátorů plnění), 

• pilotní projektové záměry s významným uplatnění prvků konceptu SMART region (aktualizace 

provázanosti se strategickou částí SRJMK 2021+ a karet pilotních projektových záměrů 

v návaznosti na nové operační programy), 

• finanční plán (aktualizace znění SC a TO v tabulce 2). 

Při významné změně vnitřních nebo vnějších podmínek je možné revizi strategické části zařadit 

i v jiném období. Takovou změnu iniciuje jakýkoli subjekt (jednotlivé odbory KÚ JMK, svazky obcí, 

místní akční skupiny apod.). Na základě projednání takového podnětu prostřednictvím volených 

orgánů Jihomoravského kraje se pak ORR daným podnětem zabývá. 

Tvorba revidované strategické části 

ORR zajistil vytvoření Zprávy o uplatňování SRJMK 2021+ do poloviny programového období, která 

byla zaměřena na vyhodnocení plnění aktivit v AP, plnění klíčových indikátorů plnění, aktuálnosti 

tematických opatření a aktualizaci vymezení hospodářsky a sociálně ohrožených území. Po 

zpracování zprávy proběhlo setkání zástupců odborů KÚ JMK, dalších relevantních odborníků 

a partnerů ke společnému pracovnímu setkání a projednání zjištěných závěrů.  

Účastníci revidovali specifické cíle, tematická opatření a vymezení hospodářsky a sociálně 

ohrožených území. Takto byla vytvořena první verze revidované SRJMK 2021+. S výsledkem Zprávy 

byli seznámení členové ZJMK na svém 3. zasedání dne 24. 2. 2025. 

1.5 Kompetenční matice 

Kompetenční matice popisuje, jak jsou rozděleny specifické cíle mezi odbory Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje při tvorbě vyhodnocení a monitorování plnění SRJMK 2021+.  



 
 

Implementační a monitorovací část Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ 
 
 

 
8 

Tabulka 6 Kompetenční matice 

Tvorba akčního plánu či vyhodnocení plnění SRJMK 2021+ 

Prioritní osa Specifický cíl Znění specifického cíle Hodnotitel 

PO 1 

SC 1.1 
Podpora maximalizace potenciálu 

každého obyvatele 
Odbor školství 

SC 1.2 
Rozvoj vzdělávání překonávající bariéry 

a nerovnosti 

Odbor školství, Odbor kancelář 

hejtmana 

SC 1.3 

Zajištění dostatečných personálních 

kapacit a rozvoj kvalifikace 

pedagogického personálu 

Odbor školství 

SC 1.4 
Odpovídající stav vzdělávací 

infrastruktury 
Odbor školství, Odbor investic 

SC 1.5 Zvýšení zájmu o pohyb a sport Odbor školství 

SC 1.6 
Dostatečná kvalita a kapacita sportovní 

infrastruktury 
Odbor školství 

SC 1.7 
Podpora mimoškolních zájmových aktivit 

dětí a mládeže 

Odbor školství, Odbor kancelář 

hejtmana 

PO 2 

SC 2.1 
Vytvoření systému udržitelného 

zdravotnictví 

Odbor zdravotnictví, Odbor investic, 

Odbor sociálních věcí, Odbor kancelář 

ředitele 

SC 2.2 Dostupné sociální služby 
Odbor sociálních věcí, Odbor kancelář 

hejtmana 

SC 2.3 
Realizace podmínek pro důstojné 

stárnutí 
Odbor sociálních věcí 

SC 2.4 
Soudržná společnost bez sociálního 

vyloučení 

Odbor sociálních věcí, odbor 

regionálního rozvoje 

PO 3 

SC 3.1 Kvalitní dopravní síť kraje 
Odbor dopravy, Odbor regionálního 

rozvoje 

SC 3.2 

Zvýšení obslužnosti území a efektivní 

Integrovaný dopravní systém 

Jihomoravského kraje 

Odbor dopravy 

SC 3.3 
Snížení uhlíkové stopy dopravního 

sektoru kraje 
Odbor dopravy 

 

PO 4 
SC 4.1 

Zvýšení stability ekosystémů a adaptace 

území na změnu klimatu 

Odbor životního prostředí, odbor 

regionálního rozvoje, Odbor kancelář 

ředitele 



 
 

Implementační a monitorovací část Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ 
 
 

 
9 

Tvorba akčního plánu či vyhodnocení plnění SRJMK 2021+ 

Prioritní osa Specifický cíl Znění specifického cíle Hodnotitel 

 

 

 

 

 

PO 4 

SC 4.2 Zlepšení kvality ovzduší 
Odbor regionálního rozvoje, Odbor 

životního prostředí 

SC 4.3 Snižování dopadů lidské činnosti 

Odbor regionálního rozvoje, Odbor 

životního prostředí, Odbor kancelář 

ředitele 

SC 4.4 
Zachování a rozvoj kvality technické 

infrastruktury 

Odbor regionálního rozvoje, Odbor 

životního prostředí 

SC 4.5 
Rozvoj občanské vybavenosti na 

venkově 

Odbor regionálního rozvoje, Odbor 

kancelář hejtmana 

SC 4.6 
Zlepšení způsobu obhospodařování 

půdy 
Odbor regionálního rozvoje 

PO 5 

SC 5.1 Excelentní výzkum a odborné know-how Odbor regionálního rozvoje 

SC 5.2 Úspěšné místní firmy a podnikatelé 
Odbor regionálního rozvoje, Odbor 

školství 

SC 5.3 Zakořeněné globální společnosti Odbor regionálního rozvoje 

PO 6 

SC 6.1 
Využití potenciálu atraktivit cestovního 

ruchu včetně míst s nižší návštěvností  

Odbor regionálního rozvoje, odbor 

kultury a památkové péče 

SC 6.2 

Zajištění dostatečné úrovně 

infrastruktury pro potřeby cestovního 

ruchu  

Odbor regionálního rozvoje, Odbor 

kultury a památkové péče, Odbor 

kancelář hejtmana 

SC 6.3 Podpora památkové péče  Odbor kultury a památkové péče  

SC 6.4 
Podpora živé kultury a udržení 

kulturního dědictví kraje  

Odbor kultury a památkové péče, odbor 

regionálního rozvoje  

SC 6.5 
Moderní veřejná správa a kvalitní 

občanská vybavenost  

Odbor informatiky, odbor regionálního 

rozvoje, odbor kancelář ředitele, odbor 

tiskových věcí a marketingu  

SC 6.6 

Územně vyvážený rozvoj a spolupráce 

mezi zainteresovanými subjekty při 

rozvoji území  

Odbor regionálního rozvoje, odbor 

školství, odbor vnějších vztahů, odbor 

územního plánování 

SC 6.7 
Zajištění vysokého standardu 

bezpečnosti obyvatelstva a majetku 

Odbor kancelář ředitele, odbor 

regionálního rozvoje, odbor životního 

prostředí, odbor kancelář hejtmana  

  



 
 

Harmonogram implementace 
 
 

 
10  

Harmonogram implementace 

Implementace a postup práce se SRJMK 2021+ pro celé období je popsán v harmonogramu níže. 

 Tabulka 7 Harmonogram implementace 

Úkol Popis úkolu Termín Zodpovědnost 

1. Schválení SRJMK 2021+ 2022 Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

2. Příprava 1. akčního plánu 2022 Odbory KÚ JMK, zastřešuje ORR KÚ JMK 

3. Schválení 1. akčního plánu 2022 Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

4. Vyhodnocení plnění SRJMK 2021+ za rok 2022 2023 Odbory KÚ JMK, zastřešuje ORR KÚ JMK 

5. Příprava 2. akčního plánu 2023 Odbory KÚ JMK, zastřešuje ORR KÚ JMK 

6. Schválení 2. akčního plánu 2023 Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

7. Vyhodnocení plnění SRJMK 2021+ za rok 2023 2024 Odbory KÚ JMK, zastřešuje ORR KÚ JMK 

8. Vyhodnocení plnění SRJMK 2021+ za rok 2024 2025 Odbory KÚ JMK, zastřešuje ORR KÚ JMK 

9. Příprava 3. akčního plánu 2025 Odbory KÚ JMK, zastřešuje ORR KÚ JMK 

10. Schválení 3. akčního plánu 2025 Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

11. Revize SRJMK 2021+ 2025 Odbory KÚ JMK, zastřešuje ORR KÚ JMK 

12. Vyhodnocení plnění SRJMK 2021+ za rok 2025 2026 Odbory KÚ JMK, zastřešuje ORR KÚ JMK 

13. Vyhodnocení plnění SRJMK 2021+ za rok 2026 2027 Odbory KÚ JMK, zastřešuje ORR KÚ JMK 

14. 
Revize SRJMK 2021+ a rozhodnutí o přípravě 
nové strategie nebo pokračování platnosti 

2027 Odbory KÚ JMK, zastřešuje ORR KÚ JMK 

15. Příprava 4. akčního plánu / nové strategie 2027 Odbory KÚ JMK, zastřešuje ORR KÚ JMK 

16. Schválení 4. akčního plánu / nové strategie 2027 Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

17. Vyhodnocení plnění SRJMK 2021+ za rok 2027 2028 Odbory KÚ JMK, zastřešuje ORR KÚ JMK 

Úkoly v případě, že bude rozhodnuto o pokračování platnosti SRJMK 2021+ do roku 2030 

18. Vyhodnocení plnění SRJMK 2021+ za rok 2028 2029 Odbory KÚ JMK, zastřešuje ORR KÚ JMK 

19. Příprava 5. akčního plánu 2028 Odbory KÚ JMK, zastřešuje ORR KÚ JMK 

20. Schválení 5. akčního plánu 2028 Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

21. Vyhodnocení plnění SRJMK 2021+ za rok 2029 2030 Odbory KÚ JMK, zastřešuje ORR KÚ JMK 

22. Celkové zhodnocení plnění SRJMK 2021+  2030 Odbory KÚ JMK, zastřešuje ORR KÚ JMK 

23. Příprava a schválení nové strategie rozvoje 2030 ORR KÚ JMK nebo dodavatel, Zastupitelstvo JMK 

24. Vyhodnocení plnění SRJMK 2021+ za rok 2030 2031 Odbory KÚ JMK, zastřešuje ORR KÚ JMK 



 
 

Klíčové indikátory plnění 
 
 

 
11  

Klíčové indikátory plnění 

Kontrola a evaluace SRJMK 2021+ bude realizována prostřednictvím sledování tzv. klíčových 

indikátorů plnění (tzv. „Key Performance Indicators“ – „KPI“). Monitorováním těchto parametrů v čase 

je možné pozorovat vývojové trendy a průběžně vyhodnocovat dopad realizovaných opatření na 

některé klíčové parametry, které charakterizují stav Jihomoravského kraje.  

Monitoring klíčových indikátorů plnění a jejich vyhodnocování probíhá ve třech intervalech: při vzniku 

SRJMK 2021+ (2021), při revizi v polovině programového období (2024), a při závěrečné evaluaci 

plnění SRJMK 2021+ (2027). 

Hodnocené je vždy plnění specifických cílů (nikoli tematických opatření), ke kterým je definována 

řada, převážně plně měřitelných KPI. Jejich cílem je zachytit vývojové trendy a vytvořit kvalitní 

datovou základnu, která je nutná z hlediska efektivity a kvality rozhodovacích procesů. Dokument je 

dále strukturován v souladu s částí strategickou, tj. následující kapitoly představují prioritní osy, ke 

kterým byly definovány jednotlivé specifické cíle. Jejich naplňování je kontrolováno prostřednictvím 

klíčových indikátorů plnění. V následujících tabulkách je vždy uveden název specifického cíle; KPI; 

aktuální hodnota sledovaného KPI; požadovaná tendence vývoje; tematická opatření, jejichž 

prostřednictvím má dojít k naplnění specifického cíle, zdroj dat KPI, kdy jsou data pro jednotlivá KPI 

dostupná a další. 

Barevné rozlišení SC:  

• červená barva: vysoká priorita,  

• světle oranžová barva: střední priorita,  

• zelená barva: nízká priorita. 

  



 
 

Klíčové indikátory plnění 
 
 

 
12  

  

Vzdělávání, sport a mimoškolní 

zájmové aktivity 

Vzdělávání, sport a mimoškolní 

zájmové aktivity 

Vzdělávání, sport a mimoškolní  

zájmové aktivity 

Vzdělávání, sport a mimoškolní  

zájmové aktivity 

Vzdělávání, sport a mimoškolní zájmové aktivity 



 
Klíčové indikátory plnění 

 
 

Prioritní osa 1: Vzdělávání, sport a mimoškolní zájmové aktivity 

„Vzdělávání a sport, které naplno rozvíjí potenciál obyvatel kraje.“ 

Vzdělávání 

1.1 Podpora maximalizace potenciálu každého obyvatele 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Podíl obyvatel s vysokoškolským vzděláním - ve věku 15 a více let (%) 22,6 (2018) 20,7 (2024) 
 

Kraj ČSÚ Červen 

Podíl studentů vysokých škol s trvalým bydlištěm v kraji studujících technické obory (%) 17,3 (2018) 17,8 (2024) 
 

Kraj ČSÚ Prosinec 

Podíl žádostí do mateřských škol, kterým nebylo vyhověno, na celkovém počtu žádostí (%) 33,2 (2019) 36,4 (2024) 
 

Kraj MŠMT ČR Leden 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 

Hodnotitel Územní dopad 

Odbor školství Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

1.1.1 Výuka a rozvoj klíčových kompetencí žáků a studentů školy a jejich zřizovatelé, neziskové organizace 

1.1.2 Zvýšení dostupnosti služeb péče a vzdělávání o děti předškolního věku obce, kraj, mateřské školy, soukromé subjekty, neziskové organizace 

1.1.3 Podpora mezinárodní spolupráce škol a mobility pedagogických pracovníků a studentů JCMM, školy a jejich zřizovatelé 

1.1.4 Podpora rozvoje spolupráce mezi vzdělávacími subjekty a zaměstnavateli školy a jejich zřizovatelé, HK 

1.1.5 Podpora kariérového a profesního poradenství kraj, JCMM, Úřad práce ČR – KP Brno 

1.1.6 Podpora a propagace celoživotního vzdělávání SŠ, VOŠ, VŠ, JCMM, soukromé subjekty, neziskové organizace 

1.1.7 Zvyšování otevřenosti škol veřejnosti školy a jejich zřizovatelé 

1.1.8 Podpora neformálního vzdělávání Střediska volného času, neziskové organizace 
  



 
Klíčové indikátory plnění 

 
 

Vzdělávání 

1.2 Rozvoj vzdělávání překonávající bariéry a nerovnosti 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota 
(po revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Podíl osob předčasně odcházejících ze vzdělávání (%)  4,9 (2018) 4,7 (2024) 
 

Kraj Eurostat Únor 

Počet plných pracovních úvazků (FTE) speciálních pedagogů na základních školách 81 (2018) 198 (2024) 
 

Kraj MŠMT ČR - 

Podíl žáků s odlišnými kulturními nebo životními podmínkami vzdělávaných ve třídách se 
speciálními vzdělávacími potřebami na středních školách (%) 

4,9 (2020) 5,72 (2024) 
 

Kraj MŠMT ČR - 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 Hodnotitel Územní dopad 

Odbor školství, odbor kancelář hejtmana 
Celé území Jihomoravského kraje se zaměřením na hospodářsky slabé regiony 

a sociálně vyloučené lokality 

Tematická opatření Nositel opatření 

1.2.1 Zvýšení kvality vzdělávání v hospodářsky a sociálně ohrožených územích kraj, obce, školy a školská zařízení 

1.2.2 
Rozvoj dostupné rané péče a vzdělávání pro skupiny osob ohrožené sociálním 
vyloučením 

kraj, obce, školy a školská zařízení 

1.2.3 Podpora rovného přístupu ke vzdělání a podpora začleňovaní (integrace) cizinců kraj, obce, školy a školská zařízení 
  



 
 

Klíčové indikátory plnění 
 

 

Vzdělávání 

1.3 Zajištění dostatečných personálních kapacit a rozvoj kvalifikace pedagogického personálu 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Počet pedagogických pracovníků (FTE) v MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ na 10 000 obyvatel 125,1 (2019) 160,3 (2024) 
 

Kraj ČSÚ Leden 

Průměrná mzda pedagogů na základních školách poměrově vůči průměrné mzdě České 
republiky (%) 

118,3 (2018) 109,3 (2024) 
 

Kraj MŠMT ČR Říjen 

Průměrná mzda pedagogů na středních školách poměrově vůči průměrné mzdě České 
republiky (%) 

121,6 (2018) 116,5 (2024) 
 

Kraj MŠMT ČR Říjen 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 

c
íl
e
 

Hodnotitel Územní dopad 

Odbor školství Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

1.3.1 Kontinuální vzdělávání pedagogického personálu kraj, obce, školy a školská zařízení 

1.3.2 Zlepšování managementu škol a vzdělávací soustavy kraj, obce, školy a školská zařízení 

1.4 Odpovídající stav vzdělávací infrastruktury 

Období 
realizace 

2021-2030 Hodnota (rok) 
Hodnota  

(po revizi) 
Cílová 

tendence 
Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Finanční prostředky kraje alokované na výstavbu, rekonstrukci a modernizaci vzdělávací 
infrastruktury (mil. Kč) 

720 (2019) 516,3 (2024) 
 

MF ČR KÚ JMK - 

Čerpané prostředky z Evropských strukturálních a investičních fondů na rozvoj vzdělávací 
infrastruktury (mil. Kč) 

-- 530,7 (2024) 
 

Kraj KÚ JMK - 

P
a
ra

m
e

tr
y
 

s
p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 Hodnotitel Územní dopad 

Odbor školství, odbor investic Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

1.4.1 Rozvoj a obnova infrastruktury a vybavenosti škol a školských zařízení kraj, obce, školy a školská zařízení 

 

  



 
Klíčové indikátory plnění 

 
 

 

Sport 

1.5 Zvýšení zájmu o pohyb a sport 

Období 
realizace 

2021-2030 Hodnota (původní) Hodnota (po revizi) 
Cílová 

tendence 
Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
lP

I 

Grantová a dotační podpora sportu (tis. Kč) 36 356,5 (2021) 67 408,55 (2024) 
 

Kraj MF ČR Leden 

Velikost členské základny sportovních organizací na území kraje 118 447 (2020) 110 993 (2024) 
 

Kraj ČUS - 

Počet školních sportovních klubů evidovaných AŠSK ČR v kraji 241 (2018) 269 (2024) 
 

Kraj AŠSK - 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 Hodnotitel Územní dopad 

Odbor školství Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

1.5.1 Zajištění široké nabídky sportovních aktivit kraj, obce, sportovní organizace 

1.5.2 Spolupráce v oblasti rozvoje sportu a jeho propagace kraj, obce, sportovní organizace 

1.5.3 Podpora talentované mládeže a vrcholového sportu kraj, obce, sportovní organizace, sportovní svazy, Národní sportovní agentura 
 

1.6 Dostatečná kvalita a kapacita sportovní infrastruktury 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Finanční alokace na investiční aktivity v oblasti rozvoje sportovní infrastruktury (tis. Kč) - 56 631,3 (2024) 
 

Kraj MF ČR Leden 

Finanční alokace na neinvestiční aktivity v oblasti rozvoje sportovní infrastruktury (tis. Kč) - 15 035 (2024) 
 

Kraj MF ČR Leden 

Počet sportovních zařízení na území kraje ve správě sportovních klubů a tělovýchovných 
jednot 

886 (2020) 854 (2024) 
 

Kraj 
ČUS, Sokol, 

Orel 
Leden 

P
a
ra

m
e

tr
y
 

s
p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 Hodnotitel Územní dopad 

Odbor školství Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

1.6.1 Kvalitní sportovní infrastruktura kraj, obce, sportovní organizace, sportovní svazy, Národní sportovní agentura 

 



 
Klíčové indikátory plnění 

 
 

Mimoškolní zájmové aktivity 

1.7 Podpora mimoškolních zájmových aktivit dětí a mládeže 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Finanční podpora mimoškolních zájmových aktivit (investiční i neinvestiční; tis. Kč) 4 000 (2021) 5 154 (2024) 
 

Kraj KÚ JMK Leden 

P
a
ra

m
e

tr
y
 

s
p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 Hodnotitel Územní dopad 

Odbor školství, odbor kancelář hejtmana Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

1.7.1 
Podpora spolků a organizací provozujících zájmovou činnost v oblasti 
neformálního vzdělávání pro děti a mládež 

kraj, obce, sportovní organizace a svazy, střediska volného času, neziskové organizace 



 
 

Klíčové indikátory plnění 
 

 

  

Dopravní infrastruktura a obslužnost území Zdravotnictví a sociální oblast 

Zdravotnictví a sociální oblast 

 Zdravotnictví a sociální oblast 

 

 
Zdravotnictví a sociální oblast 

 Zdravotnictví a sociální oblast 

 Zdravotnictví a sociální oblast 

 Zdravotnictví a sociální oblast 

 

Zdravotnictví a sociální oblast 

 



 
 

Klíčové indikátory plnění 
 

 

Prioritní osa 2: Zdravotnictví a sociální oblast 

„Systém dostupné a udržitelné péče a podpory pro všechny, kteří ji potřebují.“  

Zdravotnictví 

2.1 Vytvoření systému udržitelného zdravotnictví 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Počet lůžek v nemocnicích 7 454 (2018) 7 656 (2024)  Kraj ČSÚ Prosinec 

Počet lékařů (FTE) na 1 000 obyvatel 5,3 (2018) 5,6 (2024) 
 

Kraj ČSÚ Prosinec 

Počet zdravotních pracovníků (FTE) s odbornou způsobilostí 14 167 (2018) 15 735 (2024) 
 

Kraj ČSÚ Prosinec 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 

Hodnotitel Územní dopad 

Odbor zdravotnictví, odbor investic, odbor sociálních věcí, odbor kancelář ředitele Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

2.1.1 Zajištění dostupnosti a zvyšování kvality zdravotních služeb na území kraje kraj a další zřizovatelé zdravotní péče a stát 

2.1.2 Zvýšení financování systému zdravotnictví ze strany státu stát 

2.1.3 Podpora paliativní péče ve zdravotnictví kraj a další zřizovatelé zdravotní péče a stát 

2.1.4 
Rozvoj a modernizace technické infrastruktury a vybavenosti zdravotních 
služeb 

kraj a další zřizovatelé zdravotní péče a stát 

2.1.5 Zajištění kvalitních personálních kapacit ve zdravotnictví kraj a další zřizovatelé zdravotní péče a stát 

2.1.6 
Podpora elektronizace zdravotnictví, eHealth a telemedicíny 
v Jihomoravském kraji 

Kraj a stát 

2.1.7 
Posílení metodické pomoci a koordinace poskytovatelů zdravotní péče 
v JMK 

Kraj a stát 

2.1.8 Podpora sociálně-zdravotního pomezí kraj a další zřizovatelé zdravotní péče a stát 

2.1.9 Podpora osvěty a aktivit pro zlepšení zdravotního stavu obyvatelstva Kraj a stát 

 
  



 
Klíčové indikátory plnění 

 
 

 
 

Sociální služby 

2.2 Dostupné sociální služby 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Počet neuspokojených žádostí žadatelů v domovech pro seniory  5 100 (2018) 3 500 (2024) 
 

Kraj ČSÚ Prosinec 

Počet terénních a ambulantních sociálních služeb 371 (2020) 236 (2024) 
 

Kraj KÚ JMK - 

Průměrná mzda pracovníků v přímé péči (Kč/měsíc)  28 371 (2019) 32 477 (2024) 
 

Kraj ISPV Březen 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 

Hodnotitel Územní dopad 

Odbor sociálních věcí, odbor kancelář hejtmana Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

2.2.1 
Optimalizace sítě a zajištění dostupnosti ambulantních, terénních 
a pobytových sociálních služeb 

kraj, poskytovatelé sociálních služeb 

2.2.2 Pokračování v procesu transformace a deinstitucionalizace sociálních služeb kraj, poskytovatelé sociálních služeb 

2.2.3 Zvýšení financování systému sociálních služeb ze strany státu stát 

2.2.4 Zajištění kvalitních personálních kapacit v sociálních službách kraj, poskytovatelé sociálních služeb 

2.2.5 Podpora paliativní péče v sociálních službách kraj, poskytovatelé sociálních služeb 

2.2.6 Zintenzivnění prevence vzniku rizikových jevů kraj, školy, školská zařízení, neziskový sektor 

  



 
Klíčové indikátory plnění 

 
 

 
 

Stárnutí obyvatelstva 

2.3 Realizace podmínek pro důstojné stárnutí 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota (po 
revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Nastavení funkčního systému podpory neformální péče  - - Realizace Kraj KÚ JMK - 

Podíl finančních prostředků na tísňovou péči na celkových alokovaných prostředcích na 
sociální péči (%) 

0,22 (2019) 0,15 (2024) 
 

Kraj MF ČR Leden 

Počet podpořených osob využívající asistivní a inovativní technologie - 75 (2024) 
 

Kraj KÚ JMK - 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 Hodnotitel Územní dopad 

Odbor sociálních věcí Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

2.3.1 Podpora neformální péče kraj, poskytovatelé sociálních služeb 

2.3.2 Využití nových forem asistivních a inovativních technologií kraj, poskytovatelé sociálních služeb 

2.3.3 Podpora aktivního stárnutí kraj, nestátní neziskové organizace 

2.3.4 Podpora age managementu kraj, poskytovatelé sociálních služeb, nestátní neziskové organizace 

Soudržná společnost 

2.4 Soudržná společnost bez sociálního vyloučení 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová tendence 
Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Výdaje kraje na služby sociální prevence (mil. Kč) 57,7 (2019) 112,5 (2024) 
 

Kraj MF ČR Leden 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 

Hodnotitel Územní dopad 

Odbor sociálních věcí, Odbor regionálního rozvoje Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

2.4.1 Podpora rodin s dětmi, seniorů a mezigeneračního soužití kraj, nestátní neziskové organizace 

2.4.2 
Mapování sociálně vyloučených lokalit a zvýšení dostupnosti služeb v těchto 
oblastech ve spolupráci s Odborem pro sociální začleňování MMR ČR 

kraj, obce, poskytovatelé sociálních služeb 

2.4.3 Podpora sociálního bydlení kraj, obce, NNO, poskytovatelé sociálních služeb 

2.4.4 Podpora malokapacitních komunitních služeb kraj, obce, NNO, poskytovatelé sociálních služeb 

 



 
 

Klíčové indikátory plnění 
 

 

 

 

Dopravní infrastruktura a obslužnost území 

Dopravní infrastruktura a obslužnost území 

 Dopravní infrastruktura a obslužnost území 

 

 
Dopravní infrastruktura a obslužnost území 

 Dopravní infrastruktura a obslužnost území 

 

 
Dopravní infrastruktura a obslužnost území 

 

Dopravní infrastruktura a obslužnost území 

 



 
 

Klíčové indikátory plnění 
 

 

Prioritní osa 3: Dopravní infrastruktura a obslužnost území 

„Plynulá a udržitelná doprava na území kraje.“  

Dopravní infrastruktura 

3.1 Kvalitní dopravní síť kraje 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Délka dálniční sítě v kraji (km) 160 
(2019) 

160 (2024) 
 

Kraj MD ČR - 

Podíl silnic II. třídy v nevyhovujícím nebo havarijním stavu (%) 22,4 
(2018) 

26 (2024) 
 

Kraj SÚS JMK - 

Podíl silnic III. třídy v nevyhovujícím nebo havarijním stavu (%) 30,5 
(2018) 

33 (2024) 
 

Kraj SÚS JMK - 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 

Hodnotitel Územní dopad 

Odbor dopravy, odbor regionálního rozvoje Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

3.1.1 
Vytvoření vhodných podmínek a podpora výstavby a rekonstrukce železniční infrastruktury 
pro meziregionální a vnitřní dopravu 

kraj, SŽ 

3.1.2 
Vytvoření vhodných podmínek a podpora výstavby chybějících úseků klíčových silničních  
a dálničních spojení a zmírnění dopadů tranzitní dopravy 

kraj, ŘSD ČR 

3.1.3 Rekonstrukce regionální silniční infrastruktury a klíčových městských komunikací kraj, obce 

3.1.4 Budování bezpečných cyklistických komunikací a jejich propojování na území kraje kraj, obce 

3.1.5 Rozvoj infrastruktury městské kolejové dopravy statutární město Brno 

3.1.6 Rozvoj Mezinárodního letiště Brno-Tuřany a doprovodné dopravní infrastruktury Mezinárodní letiště Brno-Tuřany 

3.1.7 
Podpora vzdělávacích, osvětových a komunikačních aktivit za účelem zvýšení bezpečnosti 
dopravy 

kraj, obce 

3.1.8 Podpora logistických terminálů kombinované dopravy kraj, obce 
  



 
Klíčové indikátory plnění 

 
 

 
 

 

 

 

v 

Systém veřejné dopravy 

3.2 Zvýšení obslužnosti území a efektivní Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje 

Období 
realizace 

2021-2030 Hodnota (rok) 
Hodnota  

(po revizi) 
Cílová 

tendence 
Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I Počet osob přepravených IDS Jihomoravského kraje (mil. osob) 454 (2018) 829 (2024) 
 

Kraj DATA.BRNO - 

Počet přepravených osob železniční dopravou (mil. osob) 21,4 (2018) 22,9 (2024) 
 

Kraj MD ČR - 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 

Hodnotitel Územní dopad 

Odbor dopravy Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

3.2.1 
Rozvoj systémů veřejné dopravy a podpora spolupráce se sousedními 
regiony 

kraj, sousední partnerské regiony 

3.2.2 
Výstavba efektivně umístěných přestupních terminálů vč. výstavby a rozvoje 
sítě záchytných parkovišť a služeb pro další formy navazující dopravy 

kraj, obce 

3.2.3 Zvýšení atraktivity a přístupnosti veřejné dopravy v kraji kraj, dopravci 

3.2.4 Podpora modernizace vozového parku veřejné dopravy kraj, dopravci 

3.2.5 Technická podpora projekčních prací kraj, SÚS JMK, KORDIS 

3.2.6 Podpora a rozvoj příměstské kolejové dopravy kraj, SŽ, KORDIS 

 

 

 

 

 

 

  



 
Klíčové indikátory plnění 

 
 

 
 

 

 

Budoucnost mobility (Future mobility) 

3.3 Snížení uhlíkové stopy dopravního sektoru kraje 

Období 
realizace 

2021-2030 Hodnota (rok) 
Hodnota  

(po revizi) 
Cílová 

tendence 
Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I Počet nabíjecích stanic pro elektromobily  66 (2019) 233 (2024)  Kraj MPO ČR - 

Počet čerpacích stanic na zemní plyn (CNG stanice) 24 (2019) 25 (2024) 
 

Kraj CNG Stanice - 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 

c
íl
e
 

Hodnotitel Územní dopad 

Odbor dopravy Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

3.3.1 Podpora udržitelných forem dopravy kraj, obce, dopravní dispečeři, komerční subjekty 

3.3.2 
Příprava a zavádění řešení MaaS (Mobility as a Service) a inteligentních 
dopravních informačních, tarifních a řídících systémů 

kraj, KORDIS 



 
 

Klíčové indikátory plnění 
 

 

 

Životní prostředí, technická infrastruktura, 

rozvoj venkova a zemědělství 

Životní prostředí, technická infrastruktura, 

rozvoj venkova a zemědělství 
Životní prostředí, technická infrastruktura, 

rozvoj venkova a zemědělství 
Životní prostředí, technická infrastruktura, 

rozvoj venkova a zemědělství 
Životní prostředí, technická infrastruktura, 

rozvoj venkova a zemědělství 
Životní prostředí, technická infrastruktura,  

rozvoj venkova a zemědělství 



 
 

Klíčové indikátory plnění 
 

 

Prioritní osa 4: Životní prostředí, technická infrastruktura, rozvoj venkova a zemědělství 

„Čistý kraj díky moderním technologiím i zdravému rozumu.“  

Životní prostředí a veřejné zdraví 

4.1 Zvýšení stability ekosystémů a adaptace území na změnu klimatu 

Období realizace 2021-2030 
Hodnota 

(rok) 
Hodnota  

(po revizi) 
Cílová 

tendence 
Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I Koeficient ekologické stability území Jihomoravského kraje 0,68 (2018) 0,69 (2024)  Kraj ČSÚ Únor 

Denní průměrná spotřeba vody v domácnostech JMK 93,2 (2020) 86,7 (2024) 
 

Kraj ČSÚ Leden 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 

Hodnotitel Územní dopad 

Odbor životního prostředí, odbor regionálního rozvoje, odbor kancelář ředitele Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

4.1.1 Realizace pozemkových úprav směřujících ke stabilizaci krajiny kraj, obce, pozemkové úřady 

4.1.2 Realizace opatření vedoucích ke zvládnutí rizik hydrologických extrémů kraj, obce, Povodí Moravy, Lesy ČR 

4.1.3 
Obnova a péče o významné krajinné prvky vedoucí k poklesu vodní a větrné 
eroze a rozvíjení biologické rozmanitosti 

kraj, obce, Správy CHKO a jiných území významných svou přírodní hodnotou, Lesy ČR 

4.1.4 Podpora osvětové činnosti v oblasti klimatické změny kraj, obce, krajem zřizované organizace, NNO, školy 

4.1.5 Výsadba původních a odolných druhů rostlin kraj, obce, krajem zřizované organizace, NNO, Lesy ČR 

4.1.6 Podpora opatření vedoucích ke snížení větrné eroze kraj, obce, krajem zřizované organizace, NNO, Lesy ČR 

4.1.7 Podpora aktivit vedoucích ke snížení spotřeby vody kraj, obce, krajem zřizované organizace, NNO, Lesy ČR 

4.1.8 Podpora obnovy lesních porostů kraj, obce, krajem zřizované organizace, NNO, Lesy ČR 

4.1.9 Podpora eliminace hrozby přemnožení kalamitních druhů hmyzu kraj, obce 

 

  



 
Klíčové indikátory plnění 

 
 

 
 

Životní prostředí a veřejné zdraví 

4.2 Zlepšení kvality ovzduší 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Imise škodlivých látek v JMK 4,1 / 1,4 (2017) 5,9 / 1,4 (2024) 
 

Kraj ČSÚ Prosinec 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 Hodnotitel Územní dopad 

Odbor životního prostředí, Odbor regionálního rozvoje Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

4.2.1 Podpora obnovitelných zdrojů energie kraj, komerční subjekty 

4.2.2 
Osvěta a zvyšování motivace pro přechod k ekologicky více šetrným 
způsobům vytápění 

kraj, obce, školy 

4.2.3 Snížení koncentrace prachových částic v ovzduší kraj, obce, příslušné organizace 

4.3 Snižování dopadů lidské činnosti 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota (po revizi) 
Cílová 

tendence 
Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Počet ekoporaden na území kraje 13 (2020) 16 (2024) 
 

Kraj MŽP ČR - 

P
a
ra

m
e

tr
y
 

s
p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 

Hodnotitel Územní dopad 

Odbor regionálního rozvoje, odbor životního prostředí, odbor kancelář ředitele Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

4.3.1 
Podpora snižování energetické náročnosti budov a osvěta v oblasti spotřeby 
energií 

kraj a krajem zřizované organizace 

4.3.2 Ochrana před nadměrným hlukem z dopravy kraj, SÚS JMK, ŘSD ČR, SŽ 



 
 

Klíčové indikátory plnění 
 

 

Technická infrastruktura 

4.4 Zachování a rozvoj kvality technické infrastruktury 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Produkce komunálního odpadu (tis. t) 385,95 (2018) 595,93 (2024) 
 

Kraj ČSÚ a MŽP Prosinec 

Produkce podnikového odpadu (tis. t) 3 509,7 (2018) 4 707,7 (2024)  Kraj ČSÚ a MŽP Prosinec 

Podíl čištěných odpadních vod (%) 98,8 (2018) 99,0 (2024) 
 

Kraj ČSÚ a MŽP Prosinec 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 Hodnotitel Územní dopad 

Odbor regionálního rozvoje, Odbor životního prostředí Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

4.4.1 
Předcházení vzniku odpadů a odpadového vzdělávání, zavádění 
prvků cirkulární ekonomiky 

kraj, obce, komerční subjekty, domácnosti 

4.4.2 Výstavba a rekonstrukce technické infrastruktury kraj, obce 

4.4.3 Podpora sanace starých ekologických zátěží kraj, obce 

Rozvoj venkova 

4.5 Rozvoj občanské vybavenosti na venkově 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Finanční podpora na rozvoj obcí ze strany KÚ JMK -35,5 (2020) 55,8 (2024) 
 

Kraj KÚ JMK Leden 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 Hodnotitel Územní dopad 

Odbor regionálního rozvoje, odbor kancelář hejtmana Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

4.5.1 Rozvoj infrastruktury pro spolkovou a dobrovolnickou činnost v obcích kraj, obce 

4.5.2 
Podpora využití nových technologií a inovativních přístupů aplikovatelných pro 
potřeby venkovských oblastí 

kraj, obce 

4.5.3 Rozvoj sítě komunikační infrastruktury ve venkovských oblastech kraj, obce 

  



 
 

Klíčové indikátory plnění 
 

 

Zemědělství 

4.6 Zlepšení způsobu obhospodařování půdy 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I Prostředky vynaložené krajem v rámci EVVO (vlastní prostředky, dotace; mil. Kč) 2,8 (2018) 3,12 (2024) 
 

Kraj KÚ JMK Leden 

Počet produktů s regionální značkou 79 (2020) 45 (2024)  Kraj 
Regionální 
potravina 

Prosinec 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 

Hodnotitel Územní dopad 

Odbor regionálního rozvoje Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

4.6.1 Podpora využití inovativních přístupů v zemědělství a lesnictví kraj, subjekty primárního průmyslu, výzkumné instituce, Ministerstvo zemědělství, SZIF 

4.6.2 Podpora širšího spektra a variability pěstovaných plodin kraj, subjekty primárního průmyslu, výzkumné instituce, Ministerstvo zemědělství, SZIF 

4.6.3 
Podpora udržitelných forem zemědělství a předávání znalostí v oblasti 
udržitelných systémů zemědělství 

kraj, subjekty primárního průmyslu, výzkumné instituce, Ministerstvo zemědělství, SZIF 

4.6.4 Propagace regionálních produktů a podpora krátkých řetězců kraj, subjekty primárního průmyslu, výzkumné instituce, Ministerstvo zemědělství, SZIF 



 
 

Klíčové indikátory plnění 
 

 

 

Konkurenceschopnost, podnikání, 

inovace a výzkum 

Konkurenceschopnost, podnikání, 

inovace a výzkum 

 Konkurenceschopnost, podnikání, 

inovace a výzkum 

 Konkurenceschopnost, podnikání, 

inovace a výzkum 

 Konkurenceschopnost, podnikání, 

inovace a výzkum 

 
Konkurenceschopnost, podnikání, 

inovace a výzkum 

 



 
 

Klíčové indikátory plnění 
 

 

Prioritní osa 5: Konkurenceschopnost, podnikání, inovace a výzkum 

„Konkurenceschopný kraj poháněný špičkovým výzkumem a inovacemi.“  

Výzkum, vývoj a inovace 

5.1 Excelentní výzkum a odborné know-how 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová tendence 
Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Počet zaměstnanců vědy a výzkumu (FTE)  13 772 (2018) 17 469 (2024)  Kraj ČSÚ Leden 

Podíl vědy a výzkumu na celkovém HDP kraje (%) 2,9 (2018) 3,12 (2024)  Kraj ČSÚ Leden 

Počet platných patentů v kraji 486 (2018) 416 (2024)  Kraj ČSÚ Prosinec 

Objem vynaložených finančních prostředků na podporu vědců a výzkumu (JIC, JCMM) - 22 932 000 (2024)  Kraj 
JIC, 

JCMM 
Únor 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 

Hodnotitel Územní dopad 

Odbor regionálního rozvoje Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

5.1.1 
Zvýšení podpory výzkumu a vývoje s důrazem na kvalitu a přenos výsledků 
do lokální ekonomiky 

kraj, JIC, výzkumné instituce, školy, komerční sektor 

5.1.2 Popularizace vědy a STEM kraj, JIC, výzkumné instituce, školy 

5.1.3 Talent attraction and integration management kraj, JIC, JCMM, výzkumné instituce, školy, komerční sektor 

5.1.4 
Posílení obousměrné otevřenosti a mezinárodní excelence akademického 
prostředí 

kraj, JIC, JCMM, výzkumné instituce, školy, komerční sektor 

5.1.5 Pružnější reakce nabídky oborů na globální trendy kraj, výzkumné instituce, školy, komerční sektor 

Trh práce a podnikání 

5.2 Úspěšné místní firmy a podnikatelé 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová tendence 
Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele (%) (průměr EU 28 = 100 %) 87,7 (2018) 90 (2024) 
 

Kraj ČSÚ Prosinec 

Počet podnikatelských subjektů se zjištěnou aktivitou 169 722 (2019) 191 608 (2024) 
 

Kraj ČSÚ Duben 

Míra nezaměstnanosti (%) 2,6 (2018) 4,37 (2024) 
 

Kraj ČSÚ Červenec 



 
Klíčové indikátory plnění 

 
 

 
 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 Hodnotitel Územní dopad 

Odbor regionálního rozvoje, odbor školství Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

5.2.1 Vhodné podmínky pro vznik a rozvoj podnikání kraj, JIC, výzkumné instituce, školy, komerční sektor, CzechInvest 

5.2.2 Akumulace kapitálu, know-how a jejich další rozvoj na území kraje kraj, JIC, výzkumné instituce, školy, komerční sektor 

5.2.3 Odstraňování bariér na trhu práce kraj, JIC, JCMM, výzkumné instituce, školy, komerční sektor 

5.2.4 Podpora expanze na mezinárodní trhy kraj, JIC, výzkumné instituce, školy, komerční sektor, CzechInvest 

Trh práce a podnikání 

5.3 Zakořeněné globální společnosti 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Počet středních podniků (50 až 249 zaměstnanců) 1 249 (2019) 1 347 (2024) 
 

Kraj RES Prosinec 

Počet velkých podniků (více než 250 zaměstnanců) 243 (2019) 228 (2024)  Kraj RES Prosinec 

Počet firem zapojených do spolupráce s Jihomoravským inovačním centrem 229 (2019) 112 (2024) 
 

Kraj JIC, KÚ JMK - 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 Hodnotitel Územní dopad 

Odbor regionálního rozvoje Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

5.3.1 Vtažení globálních společností do kultivace regionálního prostředí kraj, JIC, KHK JM, komerční sektor 

5.3.2 Provázanost dodavatelsko-odběratelských vazeb na místní prostředí kraj, JIC, komerční sektor 

5.3.3 
Přítomnost strategických funkcí v rámci struktur nadnárodních společností 
(kvalifikovaná pracovní místa) 

kraj, JIC, KHK JM, komerční sektor, VŠ 

 



 
 

Klíčové indikátory plnění 
 

 

  

Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, 

občanská vybavenost a bezpečnost 

Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, 

občanská vybavenost a bezpečnost 
Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, 

občanská vybavenost a bezpečnost 
Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, 

občanská vybavenost a bezpečnost 
Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, 

občanská vybavenost a bezpečnost 
Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, 

občanská vybavenost a bezpečnost 



 
 

Klíčové indikátory plnění 
 

 

Prioritní osa 6: Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, občanská vybavenost a bezpečnost 

„Kraj rozvíjející občanskou vybavenost a své kulturní, historické a přírodní dědictví.“  

Cestovní ruch 

6.1 Využití potenciálu atraktivit cestovního ruchu včetně míst s nižší návštěvností 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota (po 
revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I Počet přenocování hostů v hromadných ubytovacích zařízeních 4,2 mil. (2019) 4,2 mil. (2024)  Kraj ČSÚ Prosinec 

Návštěvníci památkových objektů (tis. osob / rok) 1 259,1 (2018) 1 231,9 (2024) 
 

Kraj ČSÚ Prosinec 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 

Hodnotitel Územní dopad 

Odbor regionálního rozvoje, odbor kultury a památkové péče Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

6.1.1 Rozvoj potenciálu dosud málo navštěvovaných lokalit  kraj, CCRJM a DMO (organizace destinačního managementu) 

6.1.2 Zvýšení provázanosti cestovního ruchu a kultury kraj, NPÚ, majitelé památek, CCRJM a DMO 

6.1.3 Vzdělávání pracovníků, zvýšení kvality služeb cestovního ruchu kraj, obce, Centrála cestovního ruchu jižní Moravy, CCRJM 

6.1.4 
Podpora organizací destinačního managementu a spolupráce 
strategických aktérů v cestovním ruchu 

kraj, obce, Centrála cestovního ruchu jižní Moravy, destinační managementy, TIC, majitelé 
a provozovatelé služeb CR 

6.1.5 Podpora konferenční a kongresové turistiky (tzv. MICE) CCRJM, DMO a kraj 
  



 
Klíčové indikátory plnění 

 
 

 
 

 

Cestovní ruch 

6.2 Zajištění dostatečné úrovně infrastruktury pro potřeby cestovního ruchu 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I Délka podpořených cyklostezek v kraji (km) 5,15 (2021) 8,535 (2024) 
 

Kraj KÚ JMK Leden 

Délka značených pěších tras v kraji (km) 3 556 (2018) 3 397,9 (2024) 
 

Kraj KČT Leden 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 

Hodnotitel Územní dopad 

Odbor regionálního rozvoje, Odbor kultury a památkové péče, odbor kancelář hejtmana Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

6.2.1 Zajištění dostupnosti turistických cílů udržitelnými formami dopravy kraj, obce, KORDIS 

6.2.2 Optimalizace sítě stezek a tras kraj, obce, KČT, Partnerství 

6.2.3 
Zajištění odpovídající kapacity a kvality doprovodné infrastruktury cestovního 
ruchu 

kraj, obce 

6.2.4 Podpora vodních cest regionálního významu kraj, obce, Povodí Moravy 

  



 
Klíčové indikátory plnění 

 
 

 
 

Kultura 

6.3 Podpora památkové péče 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I Finanční prostředky alokované na ochranu památek a péči o kulturní dědictví z rozpočtu 
Jihomoravského kraje (mil. Kč) 

44,9 (2019) 18,3 (2024) 
 

Kraj MF ČR Leden 

P
a
ra

m
e

tr
y
 

s
p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 

Hodnotitel Územní dopad 

Odbor kultury a památkové péče Celé území Jihomoravského kraje  

Tematická opatření Nositel opatření 

6.3.1 Obnova a prezentace kulturních památek kraj, obce, vlastníci a provozovatelé památek, orgány památkové péče 

6.3.2 Zabezpečení kulturních památek kraj, obce, orgány památkové péče 

6.4 Podpora živé kultury a udržení kulturního dědictví kraje 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I Návštěvníci knihoven celkem vč. on-line (tis. osob) 5 137 (2018) 4 523,9 (2024) 
 

Kraj ČSÚ Prosinec 

Návštěvníci expozic a výstav (tis. osob) 1 117 (2018) 1 072,9 (2024) 
 

Kraj KÚ JMK Prosinec 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 Hodnotitel Územní dopad 

Odbor regionálního rozvoje, odbor kultury a památkové péče Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

6.4.1 Udržování a předávání znalostí regionálních řemesel kraj 

6.4.2 Podpora kulturních aktivit a aktérů v kultuře kraj, obce 

6.4.3 Rozvoj kreativních odvětví v regionu kraj, obce, komerční sektor 

 



 
 

Klíčové indikátory plnění 
 

 

Veřejná správa a občanská vybavenost 

6.5 Moderní veřejná správa a kvalitní občanská vybavenost 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Počet elektronizovaných procesů KÚ JMK - - 
 

Kraj KÚ JMK - 

Počet uskutečněných aktivit na podporu strategického plánování obcí JMK - -  Kraj KÚ JMK - 

Počet SMART realizovaných projektů (za 1 kalendářní rok) - - 
 

Kraj KÚ JMK, obce - 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 

Hodnotitel Územní dopad 

Odbor informatiky, Odbor regionálního rozvoje, Odbor kultury a památkové péče, odbor 
kancelář ředitele, odbor tiskových věcí a marketingu 

Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

6.5.1 Budování pozitivní image kraje kraj, obce 

6.5.2 Podpora chytrých řešení a projektů v území kraje kraj, obce 

6.5.3 Podpora elektronizace úřadu a publikování otevřených dat kraj 

6.5.4 Efektivní správa majetku kraje a řízení příspěvkových organizací kraj a jeho p. o. 

6.5.5 
Rozvoj a udržování funkčního stavu občanské vybavenosti obcí (včetně 
bezbariérového přístupu a vysokorychlostních informačních sítí) 

kraj, obce 

  



 
Klíčové indikátory plnění 

 
 

 
 

Veřejná správa a občanská vybavenost 

6.6 Územně vyvážený rozvoj a spolupráce mezi zainteresovanými subjekty při rozvoji území 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I 

Počet projektů realizovaných v rámci přeshraniční spolupráce (za 1 kalendářní rok) - 5 (2024) 
 

Kraj KÚ JMK - 

Finanční objem alokovaný na projekty přeshraniční spolupráce (mil. Kč) 40,5 (2020) 14,98 (2024) 
 

Kraj KÚ JMK - 

Podíl domácností s přístupem k internetu (%) 80,6 (2019) 83,6 (2024) 
 

Kraj ČSÚ Prosinec 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 

Hodnotitel Územní dopad 

Odbor regionálního rozvoje, odbor školství, odbor vnějších vztahů, odbor územního 
plánování 

Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

6.6.1 Podpora procesů a propojení strategického plánování a územního plánování kraj 

6.6.2 
Podpora snižování negativních disparit v území kraje a koordinace 
polycentrického rozvoje sídelní struktury kraje 

kraj, JIC, KHK JMK 

6.6.3 
Využívání nástrojů strategického plánování pro efektivní péči o krajinu 
v obcích a efektivní rozvoj obcí 

kraj, obce 

6.6.4 Podpora spolupráce mezi aktéry regionálního rozvoje kraj, obce, zahraniční partneři, JCMM, JIC, MAS, DSO, HK 

6.6.5 
Podpora přeshraniční a mezinárodní spolupráce při rozvíjení společných 
témat 

kraj, obce, zahraniční partneři, JCMM, JIC 

6.6.6 Podpora participace veřejnosti kraj, obce 

6.6.7 Poradenství, osvěta a metodická podpora samospráv kraj 

6.6.8 Podpora regenerace brownfieldů kraj, obce 



 
 

Klíčové indikátory plnění 
 

 

Bezpečnost 

6.7 Zajištění vysokého standardu bezpečnosti obyvatelstva a majetku 

Období 
realizace 

2021-2030 
Hodnota 
(původní) 

Hodnota  
(po revizi) 

Cílová 
tendence 

Územní 
úroveň 

Zdroj Zveřejnění 

K
P

I Počet jednotek požární ochrany na území Jihomoravského kraje 612 (2018) 571 
 

Kraj HZS JMK - 

Finanční prostředky alokované na rozvoj kyberbezpečnosti (tis. Kč) -- -  Kraj KÚ JMK - 

P
a
ra

m
e

tr
y
 s

p
e
c
if
ic

k
é
h
o
 c

íl
e
 

Hodnotitel Územní dopad 

Odbor kancelář ředitele, odbor regionálního rozvoje, odbor životního prostředí, odbor 
kancelář hejtmana 

Celé území Jihomoravského kraje 

Tematická opatření Nositel opatření 

6.7.1 
Podpora vybavenosti a zkvalitňování systému Integrovaného záchranného 
systému (IZS) 

kraj, obce, Integrovaný záchranný systém 

6.7.2 
Posílení kybernetické bezpečnosti zastaralé IT infrastruktury veřejné správy a 
krajských příspěvkových organizací 

kraj, obce 

6.7.3 Mezikrajská a přeshraniční spolupráce IZS kraj, obce, Integrovaný záchranný systém 

6.7.4 Rozvoj krizového řízení v území kraje kraj, obce, Integrovaný záchranný systém 

6.7.5 
Zkvalitňování systému preventivních opatření a vzdělávání v oblasti 
bezpečnosti 

kraj, obce, Integrovaný záchranný systém 



 
 

Seznam zkratek 
 

 
46 

Seznam zkratek 

Následuje seznam v dokumentu použitých zkratek. 

Zkratka Význam 

AP Akční plán 

AŠSK ČR Asociace školní sportovních klubů České republiky 

CNG stlačený zemní plyn 

ČR Česká republika 

ČSÚ Český statistický úřad 

ČUS Česká unie sportu 

EU 28 28 států Evropské unie 

FTE Full Time Equivalent – přepočtený počet zaměstnanců na plnou pracovní dobu 

HDP hrubý domácí produkt 

HK Hospodářská komora 

HZS JMK Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 

CHKO chráněná krajinná oblast 

IDS integrovaný dopravní systém 

ISPV Informační systém o průměrném výdělku 

IZS Integrovaný záchranný systém 

JCMM Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobilitu 

JIC Jihomoravské inovační centrum 

JM Jižní Morava 

JMK Jihomoravský kraj 

KČT Klub českých turistů 

KHK JM Krajská hospodářská komora jižní Moravy 

KORDIS Koordinátor IDS JMK, společnost KORDIS JMK, a.s. 

KPI Key Performance Indicator – klíčový indikátor plnění  

KÚ JMK Krajský úřad Jihomoravského kraje 

MaaS Mobility as a Service 



 
Seznam zkratek 

 
 

 
 

Zkratka Význam 

MAS Místní akční skupina 

MD ČR Ministerstvo dopravy České republiky 

MF ČR Ministerstvo financí České republiky 

MŠ Mateřská škola 

MŠMT ČR Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

MŽP ČR Ministerstvo životního prostředí České republiky 

NNO Nestátní nezisková organizace 

NPÚ Národní památkový ústav 

ORP Obec s rozšířenou působností 

ORR KÚ JMK Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

PO Příspěvková organizace 

PO prioritní osa 

POÚ obec s pověřeným obecním úřadem 

RES Registr ekonomických subjektů 

ŘSD ČR Ředitelství silnic a dálnic České republiky 

SC specifický cíl 

SRJMK 2021+ Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ 

SŠ střední škola 

SÚS JMK Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 

TO tematické opatření 

VOŠ vyšší odborná škola 

VŠ vysoká škola 

 

  



 
Seznam zkratek 

 
 

 
 

 

 


